
 
  
 

UCHWAŁA Nr XLVII/340/2018  

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 maja 2018 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/336/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie                        

z dnia 16 maja 2018r.  

 
     Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 poz. 1875 ), w związku z art. 37 ust.1 i ust.2   

ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne  (tekst jednolity Dz.U. z 2017r. poz.1566  ), 

Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. § 4 uchwały Nr XLVI/336/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 16 maja 2018r.            

w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2018 na terenie Gminy Miejskiej Ostróda otrzymuje 

brzmienie:  

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostródy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



UZASADNIENIE: do uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/336/2018 Rady 

Miejskiej w Ostródzie z dnia 16 maja 2018r. 

Z dniem pierwszego stycznia 2018r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 2017r. Prawo 

wodne  (tekst jednolity Dz.U. z 2017r. poz.1566), która uchwale w sprawie wykazu kąpielisk 

nadała przymiot aktu prawa miejscowego, co obliguje do jej ogłoszenia w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym, a także wpływa na termin jej wejścia w życie, który liczony jest od 

dnia ogłoszenia.  

Wskazać należy, że procedura ustalenia wykazu kąpielisk rozpoczęła się w roku 2017, tj. w 

dacie obowiązywania ustawy z dnia  18 lipca 2001r. Prawo wodne obowiązującej do dnia 31 

grudnia 2017r. Wszelkiego rodzaju uzgodnienia były dokonywane w terminach i na zasadach 

obowiązujących w ustawie, bowiem w myśl przepisu art. 545 ust. 4 nowej ustawy Prawo 

wodne do spraw wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życie ustawy w sprawach 

nie wymienionych w ust 1-3 stosuje się przepisy dotychczasowe.  

Mając na uwadze powyższe, a w szczególności, że procedura ustalenia wykazu kąpielisk 

została rozpoczęta w okresie obowiązywania starej ustawy Prawo wodne, przyjęto, że status 

tej uchwały wynika, ze starego prawa wodnego. Założenie to było błędne, w świetle 

stanowisk organów nadzoru, które uważają, że status tej uchwały wynika z przepisów nowej 

ustawy Prawo wodne, czyli jest to akt prawa miejscowego, który wchodzi w życie po 14 

dniach od ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Nadmieniam, że zgodnie z praktyką organów nadzoru, uchwały, które błędnie określają 

wejście w życie uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, są uchylane w całości, 

natomiast w sytuacji odwrotnej jest uchylany tylko ten przepis. 

Wobec powyższego proszę o przyjęcie uchwały zaproponowanej treści, co pozwoli na 

formalne utworzenie kąpielisk i ich funkcjonowanie w terminach wskazanych w uchwale. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 

 
 


